Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 1 ,0/2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes à REGULARIZAÇÃO

FUNDIÁRIA DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NO BAIRRO LIMA DIAS:

Em que fase se encontra a regularização fundiária dos imóveis localizados no Bairro

Lima Dias?

Quantos imóveis localizados no referido bairro já foram contemplados com a

regularização fundiária? Existe uma estimativa de quantos imóveis ainda se encontram

pendentes de regularização?

Quanto aos imóveis pendentes de regularização, qual a previsão para que eles estejam

devidamente regularizados?

Sala das Sessões, 05 d

/,
,
evereiro de 2025.

Vereador Pastor • hgelilo Cláudio Pimenta Neto
,áj1

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3761-0401